
UCHWAŁA NR VII/65/2024 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) i § 1116 Regulaminu Rady Miejskiej 
w Tuchowie, stanowiącego załącznik nr 3 do Statutu Gminy Tuchów, 
którystanowi załącznik do Uchwały nr LII/397/2014 Rady Miejskiej w Tuchowie 
z dnia 29 października 2014 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Tuchów 
(Dz. Urz.Woj. Małop. z 2014 r. poz. 6070 oraz z 2019 r. poz. 1121) w związku 
z art. 223 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2024 r., 
poz. 572) Rada Miejska w Tuchowie, uchwala co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że nie zachodzą okoliczności uzasadniające uwzględnienie 
wniosku Pana Andrzeja Orczyka z dnia 6 września 2024 r. z przyczyn 
określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady, zobowiązując 
go do przygotowania odpowiedzi i przesłania przedstawicielowi Wnioskodawców 
odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tuchowie 

 
 

Jerzy Odroniec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25EAEDC5-3420-4CDD-B4FF-0F0D608A35A4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, dalej, jako „Komisja” zapoznała się 
z pismem P. Andrzeja Orczyka z dnia 6 września 2024 r., w którym 
Wnioskodawca zwraca się do Rady Miejskiej w Tuchowie o remont drogi 
prowadzącej do  posesji 263 położonej w Łowczowie oraz o prawne uregulowanie 
tej drogi. 

Na wstępie należy wskazać, że w objętej, wyżej przywołanym wnioskiem  
sprawie została skierowana przez Wnioskodawcę (działającego wówczas jako 
Skarżący) skarga na bezczynność Burmistrza Tuchowa, która została rozpatrzona 
uchwałą nr V/49/2024 Rady Miejskiej w Tuchowie z dnia 28 sierpnia 2024 r. 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Tuchowa, poprzedzoną 
zbadaniem stanu faktycznego przez Komisję. Na podstawie dokumentów, jak 
również materiałów i informacji zebranych na potrzeby rozpatrzenia przywołanej 
wyżej skargi, w tym wizji lokalnej w dniu 12 sierpnia 2024 r. Komisja stwierdziła 
co następuje: 

1) droga, o którą wnioskuje Wnioskodawca, w rzeczywistości nie funkcjonuje 
jako ciąg komunikacyjny, lecz stanowi śródpolną miedzę; 

2) miedza nie prowadzi do posesji zabudowanej, ponieważ brak zabudowań 
gospodarskich, a sam Wnioskodawca nie płaci żadnego podatku z tego tytułu; 

3) działki, które stanowią drogę nie są własnością gminy – brak Księgi 
Wieczystej dla tych działek. Gmina posiada tytuł samoistnego władania, jednak 
nigdy nie użytkowała działek 198/3, 198/4, 198/5; 

4) Księgi Wieczyste ujawniają trzech prywatnych właścicieli dla części 
wykazanych działek przeznaczonych na drogę do działki 263 w Łowczowie; 

5) Gmina nie ma obowiązku regulacji dróg, które nie stanowią jej własności; 

6) Gmina nie może wydatkować środków publicznych na regulowanie, czy też 
remont dróg o nieuregulowanym statusie prawnym; 

7) Wnioskodawca, podczas rozmowy wyjaśniającej, prowadzonej w sprawie 
skargi, w dniu 7 sierpnia 2024 r. został już przez Komisję o powyższym 
poinformowany, a ponadto uzyskał dokładne informacje na temat możliwości 
i sposobu ustanowienia drogi koniecznej. 

Reasumując należy podkreślić, że Gmina nie posiada żadnych prawnych 
podstaw do prowadzenia jakichkolwiek działań zmierzających do realizacji 
Wniosku P. Andrzeja Orczyka. 

Komisja stwierdz, że nie zachodzą okoliczności uzasadniające uwzględnienie 
przedmiotowego wniosku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25EAEDC5-3420-4CDD-B4FF-0F0D608A35A4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/65/2024 RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


